Об организации питания учащихся в

2023/2024 учебном году

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНА ТРОФИМОВИЧА МАСЛИКОВА

 Приказ

от 22.08.2023 г.  № 91

с. Угловское

В   соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27 октября 2020 г. №32 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ПРАВИЛ И НОРМ САНПИН 2.3/2.4.3590-20

"САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить систему организованного питания школьников в 2023/2024

учебном году:

1-4 классы  - одноразовое питание (завтрак) за счет средств федерального

бюджета;

5-11 классы - одноразовое питание (завтрак) за счет средств родителей;

учащиеся с ОВЗ- 1-4 классов – 2-х разовое питание (завтрак и обед) за счет

средств федерального и краевого бюджета;

учащиеся с ОВЗ- 5-9 классов – 2-х разовое питание (завтрак и обед) за счет

средств краевого бюджета;

учащиеся с ОВЗ 1-9 классов (надомное обучение) – получение сухих пайков за

счет средств краевого бюджета один раз в месяц;

учащиеся 5-11 классов, чьи родители призваны на военную службу -

одноразовое питание (завтрак) за счет средств местного бюджета.

2.  Назначить ответственными за организацию горячего питания:

в МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова Лысенко Оксану Анатольевну,

заместителя директора по воспитательной работе;

в Шадрухинском филиале МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова

Ларикову Наталью Александровну, учителя биологии.

3.  Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с

родителями, учащимися о необходимости рационального, правильного питания

школьников.

4.  Лысенко Оксане Анатольевне, заместителю директора по воспитательной

работе, Лариковой Наталье Александровне, учителю биологии Шадрухинского

филиала МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова, осуществлять контроль за

организацией питания учащихся и качеством приготовления в школьной столовой.

5. Создать бракеражную комиссию в составе:

5.1. в МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова

Корниенко Юлия Александровна - председатель, директор школы;

Лысенко Оксана Анатольевна – член комиссии, заместитель директора по

воспитательной работе;

Середа Любовь Васильевна - член комиссии, член родительского комитета;

Гогенкова Наталья Викторовна – член комиссии, повар;

Бердоусова Надежда Анатольевна – член комиссии, повар;

5.2. в Шадрухинском филиале МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова

Угловская СОШ им. А.Т. Масликова:

Зуева Лариса Александровна – председатель, учитель начальных классов;

Ларикова Наталья Александровна – член комиссии, учитель биологии;

Сулимова Татьяна Николаевна – член комиссии, повар.

6. Утвердить примерное меню для учащихся 1-11 классов и для учащихся с

ОВЗ 1-9 классов (приложение 1).

 7. Утвердить график питания:

Столовая

начальной школы

Столовая

основной школы

Столовая

Шадрухинского филиала

2 перемена 1А, 1Б,

2А, 2Б, 2В

2 перемена 5А, 5Б, 5В,

6А, 6Б, 6В

2 перемена 1,2,3,6,7

3 перемена 3А, 3Б, 3В,

4А, 4Б, 4В

3 перемена 7А, 7Б, 7В,

8А, 8Б, 8В

3 перемена 8,9,10,11

  4 перемена 9А, 9Б, 9В,

10А, 10Б, 11

8. Утвердить десятидневное меню для учащихся 1-4, 5-11 классов, для учащихся

с ОВЗ 1-4, 5-11 классов МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова и

Шадрухинского филиала МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова.

Директор

муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Угловская средняя общеобразовательная школа»

имени Героя Советского Союза

Антона Трофимовича Масликова                                                            Ю.А. Корниенко